
Na Velké ceně Trutnova se šplhalo 
o tituly krajských přeborníků 
6.3.2015   •  Ostatní sporty   •  čtenost 527

Trutnov - Sedmý ročník okresního a krajského kola ve šplhu základních a 

středních škol proběhl ve středu v tělocvičně ZŠ Náchodská v Poříčí. Velká 

cena Trutnova se tam konala poprvé v historii. 

Vítězové kategorií - zleva: Lukáš Berčík, Kája Chaloupková, Marie 

Berčíková a Ondřej Souček.

„Díky přecpanému kalendáři AŠSK jsme měli menší účast oproti 

loňskému roku. V každém případě akce na sto procent splnila svůj 

účel,“ uvedl Petr Karajanis z trutnovské Střední průmyslové školy, 

která se zhostila pořadatelství. Do soutěže se kromě ní pak 

zapojilo dalších devět škol. Celkově se zúčastnilo 45 žáků a 

studentů.

Závodilo se ve čtyřech kolech, každému „šplhounovi“ se 

započítávaly dva nejrychlejší časy. Do soutěže družstev se sčítaly 

součty tří nejrychlejších závodníků.

Mezi dívkami předvedla na tyči nejlepší výkony Marie Berčíková 

ze ZŠ Bernartice. Do výšky čtyř a půl metru se dívka, která se 

věnuje horolezectví, dostala za 3,32 sekundy. Chlapci to měli 

ztížené, že šplhali na laně a bez přírazu nohou. Nejsilnější a 

nejhbitější paže ukázal Ondřej Souček z „průmky“. Svým 

posledním pokusem dohmátl na značku za 4,03 vteřiny.

Fotogalerie  •  30 snímků

Velká cena Trutnova ve šplhu

http://trutnovinky.cz/sport/ostatni-sporty/2015/brezen/na-velke-cene-trutnova-se-splhalo-o-tituly-krajs...



Vítězné středoškolské týmy chlapců a dívek - SPŠ Trutnov a 

VOŠZ a SZŠ Trutnov - mají právo startovat 26. až 27. března ve 

Frýdku Místku, kde se na Poháru AŠSK ČR bude bojovat o 

republikové tituly.

Výsledky

ZŠ dívky tyč:

1. Marie Berčíková (ZŠ Bernartice) nejlepší pokusy 3,32 + 3,45

2. Hana Lánová (ZŠ Náchodská Trutnov) 4,60 + 5,18,

3. Tereza Schejbalová (ZŠ Bernartice) 5,21 + 5,52

Krajský titul získalo družstvo ZŠ Bernartice.

ZŠ chlapci lano:

1. Lukáš Berčík (ZŠ Bernartice) 4,23 + 4,24

2. Tomáš Franc (ZŠ Bernartice) 4,58 + 4,77

3. Ladislav Danihel (ZŠ Náchodská Trutnov) 4,69 + 4,85

Krajský titul získalo družstvo ZŠ Náchodská Trutnov.

SŠ dívky tyč:

1. Kája Chaloupková (VOŠZ a SZŠ Trutnov) 4,03 + 4,32

2. Kristýna Konířová (BPA Malé Svatoňovice) 4,17 + 4,60

3. Pavlína Macůchová (BPA Malé Svatoňovice) 4,62 + 4,68

http://trutnovinky.cz/sport/ostatni-sporty/2015/brezen/na-velke-cene-trutnova-se-splhalo-o-tituly-krajs...



Krajský titul získalo družstvo VOŠZ a SZŠ Trutnov.

SŠ chlapci lano:

1. Ondřej Souček (SPŠ Trutnov) 4,10 + 4,44

2. Patrik Janovský (SPŠ Trutnov) 5,31 +  5,62

3. Marek Mauzar (VOŠZ a SZŠ Trutnov) 5,78 + 5,78

Krajský titul získalo družstvo SPŠ Trutnov.

http://trutnovinky.cz/sport/ostatni-sporty/2015/brezen/na-velke-cene-trutnova-se-splhalo-o-tituly-krajs...


